
              令 和 ２ 年 ５ 月 １ １ 日 

２～６年生の保護者  様  

大 阪 市 立 喜 連 小 学 校 

校長 平 田 武 司 

臨時休業期間中の登校日について 

 

 平素は本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。 

さて、このたび、政府が「緊急事態宣言」の延長を行ったことを受け、幼児

児童生徒の感染予防の徹底を図るため、大阪市立の全ての幼稚園・小学校・中

学校について、改めて令和 2 年 5 月 11 日（月曜日）から 5 月 31 日（日曜日）

まで臨時休業を延長させていただきます。 

ただし、安全面に最大限配慮を行ったうえで、臨時休業中においても、登校日を設定

することが決まりました。 

 本校といたしましては、接触による感染の可能性を減らす観点から、次のよ

うに登校日を実施いたします。保護者の皆様には、ご理解、ご協力を賜ります 

ようにお願い申しあげます。 

 

記 

５月１１日(月)から１５日(金)までの登校日について  

○登校学年 ２年生～６年生：  

５月１３日（水） （３年・５年） 

      ５月１４日（木）  （２年・４年・６年） 
【分割登校時間】 A グループ  ８：４５～１０：１５ 

（登校時間８:３０～４５分の間） 

B グループ １０：４５～１２：１５ 

（登校時間１０:３０～４５分の間） 

【登校の服装】標準服（いつも登校時に着用しているもの）・ランドセル 

【持 ち 物】  これまでの学習課題、健康観察表、マスク、 

上ぐつ、筆記用具、連絡帳、連絡袋 

 

                  うらへ 



５月１８日（月）から２９日（金）までの登校日について 

○学年を曜日ごとに分けて、学級 2分割登校します。 

【登校する曜日と登校日】 

 火曜日 １・３・５年生 (５/１９、５/２６) 

           水曜日 ２・４・６年生 （５/２０、５/２７） 

           木曜日 １・３・５年生 （５/２１、５/２８） 

           金曜日 ２・４・６年生 （５/２２、５/２９） 

【分割登校時間】 A グループ  ８：４５～１０：１５ 

（登校時間８:３０～４５分の間） 

B グループ １０：４５～１２：１５ 

（登校時間１０:３０～４５分の間） 

【登校の服装】標準服（いつも登校時に着用しているもの）・ランドセル 

【持 ち 物】  これまでの学習課題、健康観察表、マスク、 

上ぐつ、筆記用具、連絡帳、連絡袋 

 

○その他【留意点・連絡事項】 
１．今後の対応については、日々変化することがありますので、変更が生じた

場合は、学校ホームページやミマモルメ等で配信しますので、ご覧くださ

い。尚、何か問い合わせ等ございましたら、学校（６７０９－７７００）

まで連絡ください。 

 

２．就学援助費の申請が、5 月 15 日（金）までとなっていますので、ご検討中

の方は、お急ぎください。 

 

３．朝、家を出る前に検温を必ず行ってください。発熱や、風邪症状のあるお

子様の登校は控えてください。（「健康観察表」は、ご家庭で記載いただき、

登校日には、お子様に持参させてください。） 

引き続き、お子様の日々の健康状態をご確認いただき、何かございましたら

必ず学校へ連絡ください。 

 

４．2年生：ミニトマトの鉢を持ち帰らせます。大きめのスーパーの袋等を持た

せてください。 

 

５．臨時休業期間中の登校日に登校できない場合は、必ず学校まで連絡くださ

い。 


